
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

z 12. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 13. listopadu 2014 ve 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Ing. Stanislav Dušek (příchod 14:35), Ing. 

František Macháň, Mgr. Vladimír Hartmann (příchod 14:05, odchod 

15:10), Petr Hanzalius, Mgr. Radek Karchňák, Mgr. Ladislav Sedláček. 

 

Omluveni: Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, Mgr. Hana Janischová. 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: JUDr. Václav Sloup, Ing. Jana Trantinová, PhDr. Milan Molec.  

 

 

Jednání zahájil v 14:00 hodin a ukončil v 15:35 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2015 

 

2. Schválení přizvání hosta na jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

3. Změny u příspěvkové organizace Střední škola, základní škola a mateřská škola 

Kraslice 

 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na 

spolufinancování nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu „Projekt 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“ č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje na 

spolufinancování nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu „Centrum 

odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb“ č. CZ.1.09/1.3.00/41.00970 

příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

6. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Integrovaná střední 

škola Cheb 

 

7. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. 

ledna 2014 do 31. října 2014 

 



 2 

 

Program jednání: 

 

 

1. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2015 

 

usnesení č. 103/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje 

 

 termíny jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2015 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje a doporučuje ZKK ke schválení 

 

 plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2015 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Schválení přizvání hosta na jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 104/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského schvaluje 

 

8. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2014 – stav k 5. listopadu 2014 

 

9. Rozhodnutí o posečkání s úhradou daně a platební výměr na penále k projektu 

Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 

 

10. Rozhodnutí o posečkání s úhradou daně a platební výměr na penále k projektu Krajské 

vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

11. Rozhodnutí o posečkání s úhradou daně a platební výměr na penále k projektu Inovace 

školského portálu Karlovarského kraje 

 

12. Výjimka ze Stipendijního programu Karlovarského kraje pro akademický rok 

2014/2015 

 

13. Různé 

 

 

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

 účast Hany Šnajdrové, předsedkyně Krajské rady dětí a mládeže Karlovarska, jako 

přizvaného hosta na jednáních Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 

 

0 

 

 

3. Změny u příspěvkové organizace Střední škola, základní škola a mateřská škola 

Kraslice  

 

usnesení č. 105/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje 

 

 s účinností od 1. září 2015 zřízení nového oboru vzdělání 31-57-H/01 Výrobce 

textilií, denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků, ve 

střední škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední škola, 

základní škola a mateřská škola Kraslice 

 

 s účinností od 1. září 2015 změnu nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 

vzdělání 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum, denní forma vzdělávání, ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední škola, základní škola 

a mateřská škola Kraslice, z 50 na 20 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje 

na spolufinancování nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu 

„Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“  

č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

 

usnesení č. 106/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

na spolufinancování nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu 

„Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“ č. 

CZ.1.09/1.3.00/18.00376 v rámci Regionálního operačního programu NUTS 2 

Severozápad 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 



 4 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje 

na spolufinancování nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu 

„Centrum odborného a praktického vzdělávání ISŠ Cheb“  

č. CZ.1.09/1.3.00/41.00970 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola 

Cheb 

 

usnesení č. 107/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb na spolufinancování 

nezpůsobilých výdajů přípravné a realizační fáze projektu „Centrum odborného  

a praktického vzdělávání ISŠ Cheb“ č. CZ.1.09/1.3.00/41.00970 v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

      

 

6. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Integrovaná 

střední škola Cheb  

 

usnesení č. 108/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb na předfinancování 

realizační fáze grantového projektu "Technologické a poradenské centrum ve 

školní praxi" ve výši 348.265,-- Kč včetně uzavření smlouvy 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2014 do 31. října 2014  

 

usnesení č. 109/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a 

školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2014 do 31. října 

2014 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 5 

8. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2014 – stav k 5. listopadu 2014  

 

usnesení č. 110/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2014 – 

stav k 5. listopadu 2014 
 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

9. Rozhodnutí o posečkání s úhradou daně a platební výměr na penále k projektu 

Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve 

školách  

 

usnesení č. 111/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem za 

porušení rozpočtové kázně projektu Karlovarského kraje CZ.1.07/1.1.00/08.0080 

Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 

 

 podání správních žalob proti rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům č.j. 

21762/14/5000-24700-711175 a č.j. 21761/14/5000-24700-711175 ze dne 27. 8. 2014 
 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK uložit 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti ve výši 6.400,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

krajského úřadu na úhradu správního poplatku v souvislosti se žádostí o posečkání  

s úhradou penále a podáním správní žaloby 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti ve výši 246.056,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

krajského úřadu na úhradu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

v rámci realizace projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním 

řídících procesů ve školách 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu na 

úhradu dosud nevyměřeného úroku z posečkání 

 

 odboru školství, mládeže a tělovýchovy uhradit penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 246.056,-- Kč ve lhůtě do 31. 12. 2014 
 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 



 6 

 

 

10. Rozhodnutí o posečkání s úhradou daně a platební výměr na penále k projektu 

Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

usnesení č. 112/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem za 

porušení rozpočtové kázně k projektu Karlovarského kraje CZ.1.07/1.3.00/14.0026 

Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 informaci o podání správních žalob proti rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům 

č.j. 22881/14/5000-24700-711175 a č.j. 22880/14/5000-24700-711175 ze dne 3. 9. 2014 
 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK uložit 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti ve výši 6.400,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

krajského úřadu na úhradu správního poplatku v souvislosti se žádostí o posečkání  

s úhradou penále a podáním správní žaloby 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti ve výši 54.643,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

krajského úřadu na úhradu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

v rámci realizace projektu Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu na 

úhradu dosud nevyměřeného úroku z posečkání 

 

 odboru školství, mládeže a tělovýchovy uhradit penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 54.643,-- Kč ve lhůtě do 31. 12. 2014 
 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

11. Rozhodnutí o posečkání s úhradou daně a platební výměr na penále k projektu 

Inovace školského portálu Karlovarského kraje  

 

usnesení č. 113/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o doručených platebních výměrech na penále za prodlení s odvodem za 

porušení rozpočtové kázně projektu Karlovarského kraje CZ.1.07/1.3.00/14.0024 Inovace 

školského portálu Karlovarského kraje 



 7 

 

 informaci o podání správních žalob proti rozhodnutí o odvolání proti platebním výměrům 

č.j. 22884/14/5000-24700-711175 a č.j. 22883/14/5000-24700-711175 ze dne 3. 9. 2014 
 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK uložit 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti ve výši 6.400,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

krajského úřadu na úhradu správního poplatku v souvislosti se žádostí o posečkání  

s úhradou penále a podáním správní žaloby 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti ve výši 54.937,-- Kč do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

krajského úřadu na úhradu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně  

v rámci realizace projektu Inovace školského portálu Karlovarského kraje 

 

 odboru ekonomickému krajského úřadu zajistit převod finančních prostředků z Fondu 

budoucnosti do rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu na 

úhradu dosud nevyměřeného úroku z posečkání 

 

 odboru školství, mládeže a tělovýchovy uhradit penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 54.937,-- Kč ve lhůtě do 31. 12. 2014 
 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

12. Výjimka ze Stipendijního programu Karlovarského kraje pro akademický rok 

2014/2015  

 

usnesení č. 114/11/14  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

programu Karlovarského kraje pro studenty vysokých škol pro akademický rok 2014/2015 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 výjimku ze Stipendijního programu Karlovarského kraje pro akademický rok 2014/2015, 

která spočívá v poskytnutí stipendia všem 63 žadatelům, kteří splnili podmínky pro 

poskytnutí stipendia 

 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 



 8 

V Karlových Varech dne 13. listopadu 2014 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

          

                                                                                         Ing. Tomáš Svoboda v. r. 

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


